Decreto por el que se expidió la Ley General de Instituciones y Procedimientos 

Electorales, así como la Ley General de Partidos Políticos, cuyas normas son 

aplicables, en lo conducente, a los regímenes locales. 

111. El 22 de septiembre del 2015, se publicó en el Periódico Oficial del Estado, el 

Decreto número 126 (ciento veintiséis) mediante el cual se reforman, adicionan 

y derogan diversas disposiciones de la Constitución Política del Estado de 

Coahuila de Zaragoza en materia político-electoral .y se crea el Instituto Electoral 

de Coahuila. 

IV. El 30 de octubre de 2015, en Sesión Extraordinaria, el Consejo General del